
ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 1

( pesos )

de  GYR Instituto Mexicano del Seguro Social

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2022

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 5

1450GYR0099

1650GYR0053

1650GYR0011

1550GYR0047

1650GYR0031

1650GYR0086

1650GYR0004

1650GYR0078

1550GYR0059

1650GYR0075

1650GYR0076

1650GYR0103

1650GYR0045

Ampliación y Remodelación de Quirófanos y Área de 
Terapia Intensiva Postquirúrgica del Hospital de 
Cardiología del Centro Médico Nacional Siglo XXI.
Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados
Intensivos de Adultos (UCIA) del HGR 1 Orizaba, 
Veracruz Sur.
Construcción de una UMF de 6 consultorios en 
Guadalupe, estado de Zacatecas.
Implementación de la Unidad de Cuidados Intensivos
de Adultos en el Hospital General de Zona No.4 de 
Zamora, Michoacán.
Construcción de la Unidad de Cuidados Intensivos 
de Adultos (UCIA) del Hospital General de Zona 51 
Chapala en Gómez Palacio, Durango
Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados
Intensivos Adultos (UCIA) en el hospital HGZMF 7 
Monclova, Coahuila.
Construcción de la Unidad de Cuidados Intensivos 
Neonatal (UCIN) del HGZ 194 El Molinito, Estado de 
México.
Construcción de la Unidad de Medicina Familiar 
(UMF) nueva de 6 consultorios con AMC, en 
Salamanca, Guanajuato
Construcción de la Unidad de Medicina Familiar 
(UMF) nueva de 10 consultorios con AMC en 
Torreón, Coahuila
Ampliación y remodelación del HGZMF No. 76 
XALOSTOC, Estado de México Oriente para la 
creación de la Unidad de Cuidados Intensivos UCIA.
Ampliación y Remodelación del HGZMF 3 en 
Mazatlán, Sinaloa para la creación de la Unidad de 
Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN)
Ampliación y remodelación de la Unidad de Banco de
Sangre y Laboratorio Clínico del HGZ No. 1 en  
Campeche
Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados
Intensivos Neonatales (UCIN) en el hospital HGZ No.
18 Playa del Carmen, Quintana Roo.

9

30

32

16

10

5

15

11

5

15

25

4

23

CIUDAD DE MÉXICO

VERACRUZ

ZACATECAS

MICHOACAN

DURANGO

COAHUILA DE ZARAGOZA

ESTADO DE MEXICO

GUANAJUATO

COAHUILA DE ZARAGOZA

ESTADO DE MEXICO

SINALOA

CAMPECHE

QUINTANA ROO

 227,047,185

 23,670,070

 69,474,961

 50,645,280

 20,583,392

 49,658,904

 50,221,642

 74,658,430

 139,916,821

 42,568,561

 45,537,626

 45,960,171

 19,748,001

 132,802,625

 11,258,075

 30,803,731

 23,157,617

 19,994,228

 48,151,784

 49,602,796

 53,252,511

 43,710,592

 41,705,760

 44,751,540

 44,630,592

 19,130,436

 2,618,598,140Programa Presupuestario:
K012 Proyectos de infraestructura social 

de asistencia y seguridad social
 2,618,598,140

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 132,802,625

 11,258,075

 30,803,731

 23,157,617

 19,994,228

 48,151,784

 49,602,796

 53,252,511

 43,710,592

 41,705,760

 44,751,540

 44,630,592

 19,130,436

  2,618,598,140
  2,618,598,140



ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 2

( pesos )

de  GYR Instituto Mexicano del Seguro Social

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2022

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 5

1650GYR0119

1750GYR0031

1750GYR0032

1850GYR0028

1850GYR0032

2050GYR0024

2150GYR0036

2050GYR0046

2150GYR0039

2050GYR0014

2150GYR0010

2050GYR0058

2050GYR0039

2050GYR0053

2050GYR0015

Ampliación y Remodelación de diversos servicios del
HGZ No. 33 Félix U. Gómez, en el municipio de 
Monterrey, Nuevo León.
Programa de emergencia para la atención de los 
daños provocados por el sismo de septiembre en la 
Unidad de Medicina Familiar No. 93 en Ecatepec de 
Morelos, Estado de México.
Demolición y sustitución del inmueble de la Unidad 
de Medicina Familiar No. 21 Troncoso en la Ciudad 
de México
Ampliación y remodelación de la Unidad de Medicina
Familiar No. 38 (con incremento de 4 consultorios de 
medicina familiar) en San Luis Río Colorado, Sonora.
Construcción de nueva UMF de 10+5 consultorios en
Juárez, Nuevo León.
Construcción de Guardería Ordinaria en el municipio 
de Tapachula, Chiapas.
Ampliación y remodelación de la U.M.F. No. 6 Jesús 
María, en la Delegación Estatal del IMSS en 
Aguascalientes
Ampliación y remodelación de Laboratorio, UMAE, 
Hospital de Pediatría, Centro Médico Nacional de 
Occidente, Guadalajara, Jalisco
Techado de alberca olímpica en el CSS Acapulco, de
la Delegación Estatal en Guerrero
Sustitución del Centro de Actividades Acuáticas de 
Alto Nivel (C.A.A.A.N)
Ampliación y Remodelación de la Unidad de 
Cuidados Intensivos de Adultos (UCIA) del Hospital 
General Regional 12 Mérida, Yucatán
Implementación de la Unidad de Cuidados Intensivos
Neonatales (UCIN) en el HGZMF 2 de Irapuato, 
Guanajuato
Ampliación y Remodelación de los quirófanos del 
Hospital de Especialidades de la UMAE CMN S XXI.
Ampliación y remodelación del Servicio de Terapia 
Adultos, Pediatría y Unidad Coronaria de la UMAE 
Hospital de Especialidades No. 71, Torreón, 
Coahuila.
Ampliación y Remodelación de diversos servicios del
HGZ No.1 en el municipio de Tepic, Nayarit.

19

15

9

26

19

7

1

14

12

9

31

11

9

5

18

NUEVO LEON

ESTADO DE MEXICO

CIUDAD DE MÉXICO

SONORA

NUEVO LEON

CHIAPAS

AGUASCALIENTES

JALISCO

GUERRERO

CIUDAD DE MÉXICO

YUCATAN

GUANAJUATO

CIUDAD DE MÉXICO

COAHUILA DE ZARAGOZA

NAYARIT

 143,820,695

 405,645,394

 491,372,566

 23,092,977

 120,979,661

 46,215,068

 60,874,478

 57,051,504

 7,222,962

 400,189,222

 34,764,891

 20,990,828

 324,408,796

 105,854,321

 282,373,813

 64,506,468

 150,426,042

 369,297,148

 21,033,452

 117,232,278

 43,402,526

 60,874,478

 55,291,303

 7,222,962

 362,417,371

 34,764,891

 20,990,828

 208,758,882

 103,200,048

 171,595,148

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 64,506,468

 150,426,042

 369,297,148

 21,033,452

 117,232,278

 43,402,526

 60,874,478

 55,291,303

 7,222,962

 362,417,371

 34,764,891

 20,990,828

 208,758,882

 103,200,048

 171,595,148



ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 3

( pesos )

de  GYR Instituto Mexicano del Seguro Social

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2022

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 5

2150GYR0013

2050GYR0037

2150GYR0007

2150GYR0014

2050GYR0044

2150GYR0015

2150GYR0026

2150GYR0012

2150GYR0016

2150GYR0037

2150GYR0021

2050GYR0009

Ampliación de las áreas de gobierno, UCIA y 
hospitalización de medicina interna del Hospital 
General de Zona No 14, en Guadalajara, Jalisco
Ampliación y remodelación de las áreas de 
quirófanos y Unidad de Cuidados Intensivos en el 
Hospital General Regional No. 20 en Tijuana, Baja 
California
Nueva Unidad de Medicina Familiar 2+1 consultorios 
en Villa de Acala, Chiapas.
Ampliación y Remodelación de la Guardería No. 
0001 de Reynosa, Tamaulipas.
Ampliación y remodelación del HGZMF No.29 
Aragón, Distrito Federal Norte, para la creación de la 
Unidad de Cuidados Intensivos para Adultos (UCIA)
Ampliación y Remodelación (Construcción del cubo 
de elevador), suministro, instalación y puesta en 
operación de un elevador de pasajeros, en el 
Hospital General Regional No. 20, en la ciudad de 
Tijuana, Baja California
Construcción de escalera de emergencia en UMF 
No. 14 "Aeropuerto" en la Delegación Norte de la 
Ciudad de México
Construcción de escaleras de emergencia en 
Hospital General de Zona No. 1 en la ciudad de 
Zacatecas, Zacatecas
Construcción de escaleras de emergencia en 
Hospital General de Zona No. 2 en la ciudad de 
Fresnillo, Zacatecas
Remodelación del área de Quirófanos, CEYE y 
Hospitalización del Hospital de GinecoPediatría No. 3
A, Magdalena de las Salinas, D.F. Norte.
Construcción de cancha de fútbol rápido en el CSS 
Aguascalientes, de la Delegación Estatal en 
Aguascalientes

Estudios de Preinversión (18) para el desarrollo de 
servicios relacionados con la construcción, 
Ampliación y Reestructuración de Infraestructura 
Médica y no Médica, 2022.

14

2

7

28

9

2

9

32

32

9

1

35

JALISCO

BAJA CALIFORNIA

CHIAPAS

TAMAULIPAS

CIUDAD DE MÉXICO

BAJA CALIFORNIA

CIUDAD DE MÉXICO

ZACATECAS

ZACATECAS

CIUDAD DE MÉXICO

AGUASCALIENTES

Nacional

 190,978,068

 205,128,521

 14,467,139

 2,542,904

 30,263,118

 2,968,430

 3,548,321

 1,291,658

 649,164

 84,770,217

 2,808,389

 10,232,342

 89,316,722

 108,229,147

 14,355,879

 2,542,904

 30,263,118

 2,968,430

 3,548,321

 1,291,658

 649,164

 10,343,329

 1,123,356

 10,232,342

 18,015,172Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  18,015,172

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 89,316,722

 108,229,147

 14,355,879

 2,542,904

 30,263,118

 2,968,430

 3,548,321

 1,291,658

 649,164

 10,343,329

 1,123,356

 10,232,342

  18,015,172
  18,015,172



ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 4

( pesos )

de  GYR Instituto Mexicano del Seguro Social

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2022

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 5

2050GYR0008

1950GYR0011

1950GYR0012

2050GYR0003

2050GYR0049

2050GYR0033

2050GYR0027

2050GYR0036

2050GYR0056

2050GYR0038

2050GYR0028

2150GYR0030

2150GYR0024

Estudios de Preinversión para el desarrollo de 
servicios relacionado con la Construcción, 
Ampliación y Reestructuración de Infraestructura 
Médica y no Médica, 2021-2022.

Programa Nacional de Adquisición de equipos de 
Estomatología en unidades médicas de atención a la 
salud del IMSS, 2022.
Programa Nacional de Adquisición de Mastógrafos 
2022, Etapa III.
Modernización de la Planta de Reproducciones 
Gráficas.
Programa Nacional de Sustitución de Equipo de 
Plantas de Lavado Etapa 2
Programa de Adquisición de Gamma Cámaras para 
Unidades de Segundo y tercer Nivel de Atención 
2022
Programa de Sustitución del Acelerador Lineal para 
el Segundo Nivel de Atención en Baja California, 
2022
Programa Nacional de Adquisición de Resonancias 
Magnética 2022

Programa Nacional de Adquisición de accesorios 
para seguridad y Protección Radiológica para el 
personal de los tres niveles de atención 2022
Programa Nacional de Sustitución de Equipo Médico 
para las Unidades de Cuidados Intensivos 
Neonatales (UCIN) en el segundo y tercer nivel de 
atención 2022.
Programa Nacional de sustitución de Equipo Médico 
para área de Patología en el Segundo y Tercer nivel 
de atención 2022
Programa Nacional de Sustitución de Equipo de Aire 
Acondicionado 2022.
Programa Nacional de sustitución y modernización 
de elevadores 2022

35

35

35

9

35

35

2

2, 7, 
9, 11, 
21, 

29, 32
35

35

35

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

CIUDAD DE MÉXICO

Nacional

Nacional

BAJA CALIFORNIA

BAJA CALIFORNIA, CHIAPAS,
CIUDAD DE MÉXICO, 
GUANAJUATO, PUEBLA, 
TLAXCALA, ZACATECAS
Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

 31,075,245

 378,392,010

 236,144,223

 24,389,407

 1,661,873,027

 629,196,606

 129,105,066

 481,932,513

 22,154,645

 352,413,210

 211,611,985

 432,560,638

 282,717,052

 7,782,830

 378,392,010

 236,144,223

 24,389,407

 1,661,873,027

 629,196,606

 129,105,066

 481,932,513

 22,154,645

 352,413,210

 211,611,985

 432,560,638

 282,717,052

 5,915,476,658Programa Presupuestario:
K029 Programas de adquisiciones  5,915,476,658

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,782,830

 378,392,010

 236,144,223

 24,389,407

 1,661,873,027

 629,196,606

 129,105,066

 481,932,513

 22,154,645

 352,413,210

 211,611,985

 432,560,638

 282,717,052

  5,915,476,658
  5,915,476,658



ENTIDAD: Entidad no Coordinada Sectorialmente 5

( pesos )

de  5GYR Instituto Mexicano del Seguro Social

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ENERO DE 2022

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2022

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

2150GYR0029

2150GYR0031

Programa de fortalecimiento de mobiliario en 
guarderías de prestación directa.
Programa de Adquisición de Tomógrafos para 
Unidades Médicas de Segundo y Tercer Nivel de 
Atención, 2022

35

35

Nacional

Nacional

 36,709,595

 1,036,276,681

 36,709,595

 1,036,276,681

 

 

 36,709,595

 1,036,276,681


