( pesos ) ENERO DE 2022

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 1 de 5

			Programas y Proyectos de	Inversión			
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE	NOMBRE				ASIGNADO 2022		
		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K012 Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social				2,618,598,140 2,618,598,140		2,618,598,140 2,618,598,140
1450GYR0099	Ampliación y Remodelación de Quirófanos y Área de Terapia Intensiva Postquirúrgica del Hospital de Cardiología del Centro Médico Nacional Siglo XXI.	9	CIUDAD DE MÉXICO	227,047,185	132,802,625		132,802,625
1650GYR0053	Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados Intensivos de Adultos (UCIA) del HGR 1 Orizaba, Veracruz Sur.	30	VERACRUZ	23,670,070	11,258,075		11,258,075
1650GYR0011	Construcción de una UMF de 6 consultorios en Guadalupe, estado de Zacatecas.	32	ZACATECAS	69,474,961	30,803,731		30,803,731
1550GYR0047	Implementación de la Unidad de Cuidados Intensivos de Adultos en el Hospital General de Zona No.4 de Zamora, Michoacán.	16	MICHOACAN	50,645,280	23,157,617		23,157,617
1650GYR0031	Construcción de la Unidad de Cuidados Intensivos de Adultos (UCIA) del Hospital General de Zona 51 Chapala en Gómez Palacio, Durango	10	DURANGO	20,583,392	19,994,228		19,994,228
1650GYR0086	Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados Intensivos Adultos (UCIA) en el hospital HGZMF 7 Monclova, Coahuila.	5	COAHUILA DE ZARAGOZA	49,658,904	48,151,784		48,151,784
1650GYR0004	Construcción de la Unidad de Cuidados Intensivos Neonatal (UCIN) del HGZ 194 El Molinito, Estado de México.	15	ESTADO DE MEXICO	50,221,642	49,602,796		49,602,796
1650GYR0078	Construcción de la Unidad de Medicina Familiar (UMF) nueva de 6 consultorios con AMC, en Salamanca, Guanajuato	11	GUANAJUATO	74,658,430	53,252,511		53,252,511
1550GYR0059	Construcción de la Unidad de Medicina Familiar (UMF) nueva de 10 consultorios con AMC en Torreón, Coahuila	5	COAHUILA DE ZARAGOZA	139,916,821	43,710,592		43,710,592
1650GYR0075	Ampliación y remodelación del HGZMF No. 76 XALOSTOC, Estado de México Oriente para la creación de la Unidad de Cuidados Intensivos UCIA.	15	ESTADO DE MEXICO	42,568,561	41,705,760		41,705,760
1650GYR0076	Ampliación y Remodelación del HGZMF 3 en Mazatlán, Sinaloa para la creación de la Unidad de Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN)	25	SINALOA	45,537,626	44,751,540		44,751,540
1650GYR0103	Ampliación y remodelación de la Unidad de Banco de Sangre y Laboratorio Clínico del HGZ No. 1 en Campeche	4	CAMPECHE	45,960,171	44,630,592		44,630,592
1650GYR0045	Ampliación y remodelación de la Unidad de Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN) en el hospital HGZ No. 18 Playa del Carmen, Quintana Roo.	23	QUINTANA ROO	19,748,001	19,130,436		19,130,436

( pesos ) ENERO DE 2022

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 2 de 5

			Programas y Proyectos de	Inversión				
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
CLAVE			,		ASIGNADO 2022			
	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
1650GYR0119	Ampliación y Remodelación de diversos servicios del HGZ No. 33 Félix U. Gómez, en el municipio de Monterrey, Nuevo León.	19	NUEVO LEON	143,820,695	64,506,468		64,506,468	
1750GYR0031	Programa de emergencia para la atención de los daños provocados por el sismo de septiembre en la Unidad de Medicina Familiar No. 93 en Ecatepec de Morelos, Estado de México.	15	ESTADO DE MEXICO	405,645,394	150,426,042		150,426,042	
1750GYR0032	Demolición y sustitución del inmueble de la Unidad de Medicina Familiar No. 21 Troncoso en la Ciudad de México	9	CIUDAD DE MÉXICO	491,372,566	369,297,148		369,297,148	
1850GYR0028	Ampliación y remodelación de la Unidad de Medicina Familiar No. 38 (con incremento de 4 consultorios de medicina familiar) en San Luis Río Colorado, Sonora.	26	SONORA	23,092,977	21,033,452		21,033,452	
1850GYR0032	Construcción de nueva UMF de 10+5 consultorios en Juárez, Nuevo León.	19	NUEVO LEON	120,979,661	117,232,278		117,232,278	
2050GYR0024	Construcción de Guardería Ordinaria en el municipio de Tapachula, Chiapas.	7	CHIAPAS	46,215,068	43,402,526		43,402,526	
2150GYR0036	Ampliación y remodelación de la U.M.F. No. 6 Jesús María, en la Delegación Estatal del IMSS en Aguascalientes	1	AGUASCALIENTES	60,874,478	60,874,478		60,874,478	
2050GYR0046	Ampliación y remodelación de Laboratorio, UMAE, Hospital de Pediatría, Centro Médico Nacional de Occidente, Guadalajara, Jalisco	14	JALISCO	57,051,504	55,291,303		55,291,303	
2150GYR0039	Techado de alberca olímpica en el CSS Acapulco, de la Delegación Estatal en Guerrero	12	GUERRERO	7,222,962	7,222,962		7,222,962	
2050GYR0014	Sustitución del Centro de Actividades Acuáticas de Alto Nivel (C.A.A.A.N)	9	CIUDAD DE MÉXICO	400,189,222	362,417,371		362,417,371	
2150GYR0010	Ampliación y Remodelación de la Unidad de Cuidados Intensivos de Adultos (UCIA) del Hospital General Regional 12 Mérida, Yucatán	31	YUCATAN	34,764,891	34,764,891		34,764,891	
2050GYR0058	Implementación de la Unidad de Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN) en el HGZMF 2 de Irapuato, Guanajuato	11	GUANAJUATO	20,990,828	20,990,828		20,990,828	
2050GYR0039	Ampliación y Remodelación de los quirófanos del Hospital de Especialidades de la UMAE CMN S XXI.	9	CIUDAD DE MÉXICO	324,408,796	208,758,882		208,758,882	
2050GYR0053	Ampliación y remodelación del Servicio de Terapia Adultos, Pediatría y Unidad Coronaria de la UMAE Hospital de Especialidades No. 71, Torreón, Coahuila.	5	COAHUILA DE ZARAGOZA	105,854,321	103,200,048		103,200,048	
2050GYR0015	Ampliación y Remodelación de diversos servicios del HGZ No.1 en el municipio de Tepic, Nayarit.	18	NAYARIT	282,373,813	171,595,148		171,595,148	

( pesos ) ENERO DE 2022

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 3 de 5

			Programas y Proyectos de	Inversión			
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
			,			ASIGNADO 2022	
CLAVE	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
2150GYR0013	Ampliación de las áreas de gobierno, UCIA y hospitalización de medicina interna del Hospital General de Zona No 14, en Guadalajara, Jalisco	14	JALISCO	190,978,068	89,316,722		89,316,722
2050GYR0037	Ampliación y remodelación de las áreas de quirófanos y Unidad de Cuidados Intensivos en el Hospital General Regional No. 20 en Tijuana, Baja California	2	BAJA CALIFORNIA	205,128,521	108,229,147		108,229,147
2150GYR0007	Nueva Unidad de Medicina Familiar 2+1 consultorios en Villa de Acala, Chiapas.	7	CHIAPAS	14,467,139	14,355,879		14,355,879
2150GYR0014	Ampliación y Remodelación de la Guardería No. 0001 de Reynosa, Tamaulipas.	28	TAMAULIPAS	2,542,904	2,542,904		2,542,904
2050GYR0044	Ampliación y remodelación del HGZMF No.29 Aragón, Distrito Federal Norte, para la creación de la Unidad de Cuidados Intensivos para Adultos (UCIA)	9	CIUDAD DE MÉXICO	30,263,118	30,263,118		30,263,118
2150GYR0015	Ampliación y Remodelación (Construcción del cubo de elevador), suministro, instalación y puesta en operación de un elevador de pasajeros, en el Hospital General Regional No. 20, en la ciudad de Tijuana, Baja California	2	BAJA CALIFORNIA	2,968,430	2,968,430		2,968,430
2150GYR0026	Construcción de escalera de emergencia en UMF No. 14 "Aeropuerto" en la Delegación Norte de la Ciudad de México	9	CIUDAD DE MÉXICO	3,548,321	3,548,321		3,548,321
2150GYR0012	Construcción de escaleras de emergencia en Hospital General de Zona No. 1 en la ciudad de Zacatecas, Zacatecas	32	ZACATECAS	1,291,658	1,291,658		1,291,658
2150GYR0016	Construcción de escaleras de emergencia en Hospital General de Zona No. 2 en la ciudad de Fresnillo, Zacatecas	32	ZACATECAS	649,164	649,164		649,164
2150GYR0037	Remodelación del área de Quirófanos, CEYE y Hospitalización del Hospital de GinecoPediatría No. 3 A. Magdalena de las Salinas, D.F. Norte.	9	CIUDAD DE MÉXICO	84,770,217	10,343,329		10,343,329
2150GYR0021	Construcción de cancha de fútbol rápido en el CSS Aguascalientes, de la Delegación Estatal en Aguascalientes	1	AGUASCALIENTES	2,808,389	1,123,356		1,123,356
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión		Masteral		18,015,172 18,015,172		18,015,172 18,015,172
2050GYR0009	Estudios de Preinversión (18) para el desarrollo de servicios relacionados con la construcción, Ampliación y Reestructuración de Infraestructura Médica y no Médica, 2022.	35	Nacional	10,232,342	10,232,342		10,232,342

( pesos ) ENERO DE 2022

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 4 de 5

Programas y Proyectos de Inversión								
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO				
					ASIGNADO 2022			
CLAVE	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
2050GYR0008	Estudios de Preinversión para el desarrollo de servicios relacionado con la Construcción, Ampliación y Reestructuración de Infraestructura Médica y no Médica, 2021-2022.	35	Nacional	31,075,245	7,782,830		7,782,830	
	Programa Presupuestario: K029 Programas de adquisiciones				5,915,476,658 5,915,476,658		5,915,476,658 5,915,476,658	
1950GYR0011	Programa Nacional de Adquisición de equipos de Estomatología en unidades médicas de atención a la salud del IMSS, 2022.	35	Nacional	378,392,010	378,392,010		378,392,010	
1950GYR0012	Programa Nacional de Adquisición de Mastógrafos 2022, Etapa III.	35	Nacional	236,144,223	236,144,223		236,144,223	
2050GYR0003	Modernización de la Planta de Reproducciones Gráficas.	9	CIUDAD DE MÉXICO	24,389,407	24,389,407		24,389,407	
2050GYR0049	Programa Nacional de Sustitución de Equipo de Plantas de Lavado Etapa 2	35	Nacional	1,661,873,027	1,661,873,027		1,661,873,027	
2050GYR0033	Programa de Adquisición de Gamma Cámaras para Unidades de Segundo y tercer Nivel de Atención 2022	35	Nacional	629,196,606	629,196,606		629,196,606	
2050GYR0027	Programa de Sustitución del Acelerador Lineal para el Segundo Nivel de Atención en Baja California, 2022	2	BAJA CALIFORNIA	129,105,066	129,105,066		129,105,066	
2050GYR0036	Programa Nacional de Adquisición de Resonancias Magnética 2022	2, 7, 9, 11, 21, 29, 32	BAJA CALIFORNIA, CHIAPAS, CIUDAD DE MÉXICO, GUANAJUATO, PUEBLA, TLAXCALA, ZACATECAS	481,932,513	481,932,513		481,932,513	
2050GYR0056	Programa Nacional de Adquisición de accesorios para seguridad y Protección Radiológica para el personal de los tres niveles de atención 2022	35	Nacional	22,154,645	22,154,645		22,154,645	
2050GYR0038	Programa Nacional de Sustitución de Equipo Médico para las Unidades de Cuidados Intensivos Neonatales (UCIN) en el segundo y tercer nivel de atención 2022.	35	Nacional	352,413,210	352,413,210		352,413,210	
2050GYR0028	Programa Nacional de sustitución de Equipo Médico para área de Patología en el Segundo y Tercer nivel de atención 2022	35	Nacional	211,611,985	211,611,985		211,611,985	
2150GYR0030	Programa Nacional de Sustitución de Equipo de Aire Acondicionado 2022.	35	Nacional	432,560,638	432,560,638		432,560,638	
2150GYR0024	Programa Nacional de sustitución y modernización de elevadores 2022	35	Nacional	282,717,052	282,717,052		282,717,052	

( pesos ) ENERO DE 2022

ENTIDAD: GYR Instituto Mexicano del Seguro Social SECTOR: Entidad no Coordinada Sectorialmente Página: 5 de 5

Programas y Proyectos de Inversión								
			ENTIDAD FEDERATIVA	MONTO				
CLAVE	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	ASIGNADO 2022			
		CLAVE	DENOMINACION		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
2150GYR0029	Programa de fortalecimiento de mobiliario en guarderías de prestación directa.	35	Nacional	36,709,595	36,709,595		36,709,595	
2150GYR0031	Programa de Adquisición de Tomógrafos para Unidades Médicas de Segundo y Tercer Nivel de Atención, 2022	35	Nacional	1,036,276,681	1,036,276,681		1,036,276,681	